
DIN KOMPLETTE
FLYTTEGUIDE
Når en flytning står for døren, kan det føles som om, der pludselig er tusind ting, der
skal huskes på én gang. Derfor har vi samlet det hele i én overskuelig guide, så du
kan tage én ting ad gangen.

Felterne er klikbare, så du nemt kan bruge guiden digitalt. Vil du hellere have den på
papir, kan du også printe den og tage den med i hånden. Vælg det, der passer bedst
ind i din flytning.

God fornøjelse med flytningen. Vi håber, at guiden giver dig lidt mere ro i maven.



Under flytningen
Pak en første-dags-kasse med toiletpapir, rengøringsartikler og lidt service

Saml nøgler, dokumenter og andre vigtige ting ét sted

Sørg for snacks og drikkevarer til dem, der hjælper

Beskyt gulve, dørkarme og overflader med tæpper, mens flytningen er i gang.

Husk at tjekke loft, kælder og andre sjældent besøgte steder, inden du afleverer nøglerne

Før flytningen
Meld flytning til Folkeregistret

Flyt din elaftale med til din nye bolig
Et lille tip: Du kan allerede nu bestille el med startdato den dag, du flytter ind.

Meld flytning til internet og TV

Gennemgå dine forsikringer og opdatér dem ved behov

Skift læge, hvis du ønsker det

Bestil flyttebil eller flyttefirma og få dato og tidspunkt på plads

Lav en plan for flyttedagen, så du ved, hvem der hjælper, og hvornår

Gennemgå dine ting og sortér, hvad du vil sælge og give videre

Sørg for flyttekasser, tape og bobleplast nok til alle dine ting

Pak dine ting, nummerér kasserne og skriv indholdet på en liste
Et lille tip: Hvis du skriver på et stykke malertape på flyttekasserne, kan de nemmere genbruges.

Aflæs el, vand og varme. Mange forsyningsselskaber kan gøre det digital, men det er ikke alle

Efter flytningen
Tjek, at el, vand, varme og internet fungerer, som det skal

Sæt navn på postkassen og opdatér din adresse hos bank, arbejde og andre vigtige kontakter
Et lille tip: Andre vigtige kontakter kan være abonnementer, pensionsselskab, tandlæge, fagforening og a-kasse.

Pak køkken, badeværelse og soveværelse ud først, så hverdagen hurtigt kan lande

Meld fejl eller skader til udlejer eller sælger hurtigst muligt

Husk at gemme dine flyttekasser, de er altid praktiske at have

Saml kvitteringer og dokumentation fra flytningen ét sted



Til boliglejeren
Læs lejekontrakten igennem, så du har styr på ind- og fraflytning

Rengør boligen. Der kan være meget skidt ovenpå dørkarme, bag toilettet og langs fodlisterne

Undersøg regler for parkering samt af- og pålæsning på flyttedagen

Tag billeder af alle rum, vægge, gulve og installationer

Udfyld fejl- og mangelliste og send til din udlejer, så du ikke kommer til at hæfte for andre

Sæt dig ind i regler for fællesarealer, støj og affald

Undersøg, om du kan få boligstøtte

Spørg udlejer eller viceværten, hvor du må bore i væggene og hænge ting op

Til boligejeren
Overtag eller opsig aftaler om renovation, skorstensfejer og evt. alarm

Tjek tagrender, afløb og udendørs vandhaner

Gennemgå varmeanlæg og indstil det korrekt

Tjek din forskudsopgørelse. Ejerforhold og boliglån kan påvirke din beskatning og dine fradrag
Et lille tip: Husk også at opdatere dit kørselsfradrag alt efter, om du har fået længere eller kortere på arbejde.

Tjek, at alle nøgler, brikker og koder virker, og ikke mindst hvor de virker til

Undersøg reglerne for vedligeholdelse af sne, hæk og fortov

Bonuslisten
til ejeren og lejeren
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